
 
 

 

 

 

 

PERATURAN 

KEPALA DINAS KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA KABUPATEN GRESIK 

NOMOR 02 TAHUN 2021 

 
TENTANG 

 

RENCANA KERJA 
DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN GRESIK 
TAHUN 2022 

 

 
DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN GRESIK 



PERATURAN KEPALA DINAS KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA KABUPATEN GRESIK 

NOMOR 02 TAHUN 2021 

TENTANG 

RENCANA KERJA 

DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN GRESIK TAHUN 2022 

KEPALA DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN GRESIK 

 

 
Menimbang      :     Bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan pada Pasal 7 

ayat (2) dan Pasal 21 ayat (3) Undang-Undang Nomor 25 

Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan 

Nasional, dipandang perlu menetapkan Rencana Kerja 

Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 

2022 dengan Peraturan Kepala Dinas Kepemudaan dan 

Olahraga Kabupaten Gresik. 

 
Mengingat. :    1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional; 

3. Undang-UndangNomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah; 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah; 

5. Peraturan    Pemerintah    Nomor    20     Tahun     2004 

tentang Rencana Kerja Pemerintah; 

6. Peraturan    Pemerintah    Nomor    58     Tahun     2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 

Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 



sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 59 Tahun 2007; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian 

dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 6 Tahun 2007 

tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan 

Kabupaten Gresik; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 2 Tahun 2008 

tentang Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Gresik; 

12. Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2021 Tentang Pedoman 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 

Kabupaten Gresik Tahun Anggaran 2021; 

13. Peraturan Bupati Gresik Nomor 61 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi,   Rincian,   Tugas,   Fungsi 

dan Tata Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik; 

14. Peraturan Bupati Gresik Nomor 17 Tahun 2021 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Gresik Tahun 2022; 

15. Peraturan Kepala Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik Nomor 01 Tahun 2021 tentang Rencana 

Strategis Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik Tahun 2021-2026; 

 

 
M E M U T U S K A N : 

 
Menetapkan :  PERATURAN KEPALA DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN GRESIK TENTANG RENCANA KERJA DINAS 

KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA KABUPATEN GRESIK TAHUN 

2022. 

 
Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Kepala Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik ini, yang dimaksud dengan : 



1. Dinas adalah Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik; 

2. Renja OPD adalah Rencana Kerja Organisasi Perangkat 

Daerah; 

3. Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik Tahun 2022 adalah merupakan Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Tahunan Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik untuk periode tahun 2022; 

4. Renstra OPD adalah Rencana Strategis Organisasi Perangkat 

Daerah; 

5. RKPD adalah Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

6. RPJMD adalah Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah; 

7. RKA OPD adalah Rencana Kerja dan Anggaran Organisasi 

Perangkat Daerah; 

8. DPA OPD adalah Dokumen Pelaksanaan Anggaran Organisasi 

Perangkat Daerah; 

9. APBD adalah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

10. OPD adalah Organisasi Perangkat Daerah; 

11. Forum SKPD adalah Forum yang dilakukan oleh setiap Satuan 

Kerja Perangkat Daerah bersama kelompok pemerhati 

(stakeholders ) terkait; 

12. Musrenbang adalah Musyawarah Perencanaan Pembangunan. 

 
Pasal 2 

 
(1) Rencana Kerja (Renja) Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik Tahun 2022 adalah Dokumen Perencanaan 

Pembangunan Tahunan Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

untuk periode tahun 2022 dan merupakan penjabaran dari 

Rencana Strategis Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik Tahun 2021 – 2026; 

(2) Rencana Kerja (Renja) Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik Tahun 2022 disusun berpedoman pada 

Rancangan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 

Kabupaten GresikTahun 2022 dan Rencana Strategis Dinas 

Kepemudaan dan   Olahraga   Kabupaten   Gresik   Tahun 

2021 – 2026; 



(3) Penyusunan Rencana Kerja (Renja) Dinas Kepemudaan dan 

Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 2022, didahului dengan 

penyelenggaraan Forum SKPD; 

(4) Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik Tahun 2022 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

menjadi: 

a. Bahan bagi penyusunan RKPD Kabupaten Gresik Tahun 

2022 yang pembahasannya dilakukan melalui 

Musrenbang Kabupaten. Selanjutnya RKPD tersebut 

digunakan sebagai pedoman dalam penyusunan 

Kebijakan Umum Anggaran (KUA), Prioritas dan Plafon 

Anggaran (PPA) serta Rancangan APBD Kabupaten 

Gresik Tahun 2022. 

b. Pedoman bagi Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik untuk menyusun RKA dan DPA Tahun 

2022 untuk digunakan sebagai bahan penyusunan 

Rancangan APBD Kabupaten Gresik Tahun 2022. 

 
Pasal 3 

 
Rencana Kerja (Renja) Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik Tahun 2022 disusun dengan sistimatika sebagai 

berikut: 

BAB I : PENDAHULUAN 

BAB II : EVALUASI PELAKSANAAN RENJA SKPD TAHUN LALU 

BAB III : TUJUAN DAN SASARAN 

BAB IV : RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT 

DAERAH TAHUN 2022 

BAB V   : PENUTUP  

LAMPIRAN RENCANA KERJA DAN PENDANAAN TAHUN 2022 

 

Pasal 4 

 
Uraian Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik Tahun 2022 sebagaimana dimaksud pada 

Pasal 2 terdapat dalam Lampiran Peraturan ini dan merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan. 

 
 
 





LAMPIRAN 

 
 

PERATURAN 

KEPALA DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN GRESIK 

NOMOR 0 2 TAHUN 2021 

 
 
 

 
TENTANG 

 
 
 

 
RENCANA KERJA 

DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

KABUPATEN GRESIK 

TAHUN 2022 



i  

KATA PENGANTAR 

Puji syukur kami limpahkan kehadirat Allah SWT karena hanya dengan 

Hidayah-Nya Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 dapat tersusun dengan baik. 

 
Rencana Kerja (Renja) Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 ini adalah dokumen perencanaan pembangunan tahunan yang disusun 

dengan berpedoman pada Rencana Strategis (Renstra) Dinas Kepemudaan dan 

Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 2021 – 2026 serta Rancan gan Awal Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Tahun 2022 sesuai dengan tugas dan fungsi yang 

menjadi tanggung jawab Dinas Kepemudaan dan Olah Raga Kabupaten Gresik. 

 
Rencana Kerja (Renja) Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 tersebut merupakan : 

 
1. Dasar evaluasi dan laporan pelaksanaan atas kinerja tahun pertama 

pelaksanaan Rencana Strategis Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik Tahun 2021 – 2026 

2. Bahan materi Musyawarah Perencanaan Pembangunan Kabupaten Gresik 

guna menyusun dokumen Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 

Tahun 2022 

3. Acuan dan pedoman bagi penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran 

Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 2022 dan 

Rancangan APBD Kabupaten Gresik Tahun 2022. 

 
Rencana Kerja (Renja) Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 memuat Kebijakan, Program dan Kegiatan Pembangunan yang 

direncanakan pada Tahun 2022 berdasarkan hasil Forum Satuan Kerja Perangkat 

Daerah (Forum SKPD) Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik. 



ii  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



iii  

DAFTAR ISI 

Hal 

KATA PENGANTAR ...................................................................................................... i 

DAFTAR ISI ..................................................................................................................... iii 

BAB I : PENDAHULUAN ................................................................................ 1 

1. Latar Belakang .......................................................................... 1 

2. Landasan Hukum ...................................................................... 2 

3. Maksud dan Tujuan .................................................................. 3 

4. Sistematika Penulisan ............................................................... 3 

 

BAB II : EVALUASI PELAKSANAAN RENJA SKPD..................................   4 

1. Evaluasi Pelaksanaan Renja SKPD sampai dengan Triwulan II  

Tahun 2021................................................................................... 4 

2. Analisis Kinerja SKPD sampai dengan Triwulan II Tahun 2021.. 6 

3. Isu-isu Penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi 

SKPD ........................................................................................... 7 

BAB III : TUJUAN DAN SASARAN  RENJA PERANGKAT DAERAH......    9 

1. Telaahan Terhadap Kebijakan Nasional ..................................... 9 

2. Tujuan dan Sasaran  Renja SKPD............................................... 10 

BAB IV : RENCANA KERJA DAN PENDANAAN ........................................  11 

BAB V : PENUTUP ...........................................................................................  15 

LAMPIRAN : MATRIX RENJA OPD 2022 

 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  1 
 

  BAB I 

 PENDAHULUAN 

 
1.1 LATAR BELAKANG 

Pembangunan bidang kepemudaan dan bidang keolahragaan 

merupakan salah satu prioritas pembangunan nasional yang perlu tindakan 

nyata dalam langkahlangkah operasional dari seluruh komponen bangsa 

dan perlu dilaksanakan secara terus-menerus dari seluruh tingkatan 

wilayah, dari tingkat nasional hingga ditingkat desa. Pengalaman selama ini 

menunjukkan bahwa walaupun penanganan bidang kepemudaan dan 

bidang keolahragaan telah banyak memperoleh berbagai kemajuan dan 

peningkatan dalam pembangunan, namun demikian upaya tersebut 

dirasakan masih perlu dilanjutkan dan terus lebih dikembangkan serta 

dimantapkan. Dinas Kepemudaan dan Keolahragaan Kabupaten Gresik 

sesuai dengan tugas dan fungsinya dibidang kepemudaan dan 

keolahragaan sesuai dengan amanat Undang-Undang Nomor 25 Tahun 

2004 diwajibkan untuk menyusun rencana kerja sebagai acuan dalam 

penyelenggaraan pembangunan sebagai wujud implementasikan dari 

Rencana Strategis (RENSTRA) OPD sebagai dokumen perencanaan 

Satuan Kerja Perangkat Daerah untuk kurun waktu 5 (lima) tahun. Rencana 

Kerja (Renja) Dinas Kepemudaan dan Keolahragaan Kabupaten Gresik 

yang memuat kebijakan, program dan kegiatan pembangunan merupakan 

penjabaran dari Rencana Strategis (Renstra) Dinas Kepemudaan dan 

Kabupaten Gresik Tahun 2021 – 2026. Rencana Kerja (Renja) Dinas 

Kepemudaan dan Keolahragaan Kabupaten Gresik Tahun 2021 tersebut 

selanjutnya akan menjadi pedoman dalam pengusulan pendanaan melalui 

Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten 

Gresik Tahun 2022. 

  



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  2 
 

1.2 LANDASAN HUKUM 

Adapun ketentuan peraturan perundangan sebagai landasan 

penyusunan Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik Tahun 2022, antara lain meliputi : 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional ; 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah ; 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah ; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah ; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah. 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata 

Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah dirubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 6 Tahun 2007 tentang 

Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan Kabupaten Gresik; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 2 Tahun 2008 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Gresik; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 3 Tahun 2014 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2015; 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  3 
 

13. Peraturan Bupati Gresik Nomor 61 Tahun 2016 tentang Rincian Tugas, 

Fungsi dan Tata Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik; 

14. Peraturan Bupati Gresik Nomor 17 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah Kabupaten Gresik Tahun 2022; 

15. Peraturan Kepala Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik 

Nomor 01 Tahun 2021 Tentang  Rencana Strategis Dinas Kepemudaan 

dan Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 2021-2026; 

 
1.3 MAKSUD DAN TUJUAN 

Maksud Penyusunan Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan 

Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 2022 sebagai pedoman dalam 

perencanaan program dan kegiatan. 

Rencana Kerja (Renja) Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik Tahun 2022 ini nantinya menjadi pedoman penyusunan Rencana 

Kerja dan Anggara (RKA) dan Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) 

Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 2022, 

sehingga terjadi konsistensi antara perencanaan dan penganggaran. 

 
1.4 SISTEMATIKA PENULISAN 

Rencana Kerja (Renja) Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik Tahun 2022 disusun dengan sistimatika sebagai berikut: 

BAB I : PENDAHULUAN 
 

BAB II : EVALUASI PELAKSANAAN RENJA DINAS 

KEPEMUDAAN OLAHRAGA TAHUN 2020. 

BAB III : TUJUAN DAN SASARAN 

B A B  I V  :  RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT 

DAERAH TAHUN 2022 

BAB  V : PENUTUP 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  4 
 

   BAB II 

EVALUASI PELAKSANAAN RENJA 

 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA TAHUN 2020 

 
 

2.1  EVALUASI PELAKSANAAN RENJA DINAS KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA TAHUN 2020 

Alokasi anggaran Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2020 

sebagai berikut : 

Total Anggaran di Dinas Kepemudaan dan Olahraga sebesar 

Rp. 5.525.449.556,- yang terinci menjadi : 

- Belanja Langsung untuk bidang Sekretariat sebesar Rp. 1.379.781.608,- 

- Belanja Langsung untuk bidang Kepemudaan sebesar Rp.  300.234.850,- 

- Belanja Langsung untuk bidang Olah Raga sebesar Rp. 2.214.938.267,- 

Rincian belanja langsung untuk masing-masing urusan wajib di uraikan seperti 

tersebut di bawah ini : 

 
 

NO  NO. REKENING  URAIAN  
Pagu 

Anggaran  

Realisasi 

Pembayaran 

Suisa 

Pembayaran 

1 2 3 4 5 6 

    KEGIATAN SEKRETARIAT  3.010.276.439 2.605.413.244 404.863.195 

    Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 1.379.781.608 1.246.502.696 133.278.912 

1 2.13.2.13.01.01.002 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan  20.461.108 19.210.400 1.250.708 

2 2.13.2.13.01.01.003 
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-

Undangan  
6.000.000 5.880.000 120.000 

3 2.13.2.13.01.01.005 Penyediaan Makanan dan Minuman  64.162.000 58.407.500 5.754.500 

4 2.13.2.13.01.01.006 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi  73.008.500 49.177.200 23.831.300 

5 2.13.2.13.01.01.007 Penyediaan Jasa Administrasi Kantor  424.800.000 394.900.000 29.900.000 

6 2.13.2.13.01.01.008 Penyediaan Jasa Operasional Kantor  791.350.000 718.927.596 72.422.404 

    
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur 
329.384.006 309.221.875 20.162.131 

7 2.13.2.13.01.02.003 
Pengadaan Peralatan/Perlengkapan Kantor/Rumah 

Tangga  
228.190.631 211.425.375 16.765.256 

8 2.13.2.13.01.02.006 
Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 

Jabatan/Dinas/Operasional  
78.193.375 77.163.500 1.029.875 

9 2.13.2.13.01.02.007 
Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan/Perlengkapan 

Kantor/Rumah Tangga  
23.000.000 20.633.000 2.367.000 

    
Program Peningkatan Pengembangan Sistem 

Pelaporan Capaian Kinerja & Keuangan 
13.680.400 13.474.450 205.950 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  5 
 

10 2.13.2.13.01.06.001 
Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 

Realisasi Kinerja SKPD 
1.866.400 1.801.700 64.700 

11 2.13.2.13.01.06.003 Penyusunan Rencana Kerja SKPD 11.814.000 11.672.750 141.250 

    
Program Pengelolaan Unit Pelaksana Teknis 

SKPD 
1.287.430.425 1.036.214.223 251.216.202 

12 2.13.2.13.01.07.065 
Operasional UPT Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

GOR Joko Samudra  
936.417.500 756.192.979 180.224.521 

13 2.13.2.13.01.07.066 
Operasional UPT Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

GOR Kromo Wijaya Sidayu  
125.895.275 87.461.187 38.434.088 

14 2.13.2.13.01.07.120 
Operasional UPT Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Wahana Ekspresi Poesponegoro 
225.117.650 192.560.057 32.557.593 

    KEGIATAN BIDANG OLAHRAGA  2.214.938.267 2.173.340.226 41.598.041 

    

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan, 

Pengembangan Kebijakan dan Manajemen, 

Peningkatan Sarana dan Prasarana Olahraga 

2.214.938.267 2.173.340.226 41.598.041 

15 2.13.2.13.01.17.002 Peningkatan Kesegaran Jasmani dan Rekreasi  117.540.125 104.295.500 13.244.625 

16 2.13.2.13.01.17.003 Penyelenggaraan Kompetisi Olahraga 393.891.517 393.891.517 - 

17 2.13.2.13.01.17.004 
Pemassalan Olahraga Bagi Pelajar, Mahasiswa dan 

Masyarakat  
43.688.100 43.688.100 - 

18 2.13.2.13.01.17.006 Peningkatan Sarana dan Prasarana Olahraga  1.076.425.025 1.070.225.433 6.199.592 

19 2.13.2.13.01.17.007 
Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana dan Prasarana 

Olahraga  
557.165.000 540.529.176 16.635.824 

20 2.13.2.13.01.17.008 Pengembangan Olahraga Rekreasi - - - 

21 2.13.2.13.01.17.009 
Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Bantuan 

Keuangan Bidang Olahraga 
26.228.500 20.710.500 5.518.000 

    KEGIATAN BIDANG PEMUDA 300.234.850 258.336.900 41.897.950 

    Program Peningkatan Peran Serta Kepemudaan 300.234.850 258.336.900 41.897.950 

22 2.13.2.13.01.18.001 Peningkatan Keimanan dan Ketaqwaan Kepemudaan 35.000.000 34.690.000 310.000 

23 2.13.2.13.01.18.003 Pendidikan dan Pelatihan Dasar Kepemimpinan  - - - 

24 2.13.2.13.01.18.004 Pembinaan Pemuda Pelopor 52.576.650 46.562.500 6.014.150 

25 2.13.2.13.01.18.006 
Pembinaan Pemuda Antar Provinsi, SP3 dan 

Paskibraka  
86.840.900 83.592.900 3.248.000 

26 2.13.2.13.01.18.010 Pelatihan Kepemudaan - - - 

27 2.13.2.13.01.18.018 Kompetisi dan Apresiasi Pemuda - - - 

28 2.13.2.13.01.18.019 Pelatihan Kewirausahaan Bagi Pemuda - - - 

29 2.13.2.13.01.18.026 Pelatihan Kepramukaan 125.817.300 93.491.500 32.325.800 

TOTAL  5.525.449.556 5.037.090.370 488.359.186 

KOMULATIF  5.525.449.556 5.037.090.370 488.359.186 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  6 
 

2.1  ANALISIS KINERJA DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 
 

Hasil capaian kinerja pada dasarnya merupakan perwujudan dari 

akuntabilitas instansi pemerintah dalam mengemban visi dan misinya,sebab 

melalui penetapan hasil capaian kinerja akan dapat diketahui tingkat 

keberhasilan, kemajuan dan kendala yang dijumpai dalam pelaksanaan program 

dan kegiatan operasional organisasi. 

Berdasarkan hasil evaluasi kinerja maka tingkat capaian kinerja Dinas 

Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 2020 dapat disampaikan 

sebagai berikut: 

 

NO SASARAN STRATEGIS INDIKATOR KINERJA TARGET REALISASI CAPAIAN (%) 

       

1 Meningkatkan Kapasitas Persentase Pemuda 11%  75% 681% 
 dan   partisipasi  pemuda Yang Meraih    
 dalam pembangunan penghargan     
   disegala bidang     

2  Meningkatkan prestasi 
 

Persentase Cabor 
 

95% 100% 105% 
  olahraga  daerah  sarpras yang berprestasi    
 Olahraga dan      
 menumbuhkembangkan      
 olahraga rekreasi       
        

 

Dalam rangka mencapai sasaran strategis meningkatkan kapasitas  dan 

partisipasi Pemuda dalam pembangunan terlihat bahwa prosentase indikator 

pemuda yang meraih penghargaan di segala bidang melebihi target yang telah 

ditetapkan. Yang mana capaian tahun 2020 yakni sebesar 681% yang diperoleh 

dari target sebesar 11% dengan realisasinya sebesar 75%.  

Selain itu dalam rangka mencapai sasaran strategis meningkatkan  Prestasi 

Olahraga Daerah, Sarana Prasarana Olahraga dan Menumbuhkembangkan 

Olahraga Rekreasi Dinas Kepemudaan dan Olahraga telah mencapai bahkan 

melebihi target yang telah ditetapkan.  Prestasi cabang olahraga ini juga 

dipengaruhi oleh organisasi induknya dalam hal ini Komite Olahraga Nasional 

Indonesia (KONI). Dari data capaian kinerja sasaran Strategis (2020) terlihat 

bahwa sasaran strategis bidang Keolahragaan menitik beratkan pada presentase 

cabang olahraga yang berprestasi dengan capaian sebesar 105%. Sementara itu 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  7 
 

sarana dan prasarana olahraga akan terus menerus ditingkatkan mengingat 

cabang olahraga yang semakin berkembang di Gresik.  

 

2.1   ISU-ISU PENTING PENYELENGGARAAN TUGAS DAN FUNGSI DINAS  

KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Berdasarkan analisis gambaran pelayanan, kajian hasil evaluasi 

pelaksanaan serta kajian terhadap pencapaian kinerja Renstra Dinas 

Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik, maka dapat dirumuskan isu-isu 

penting yang terkait dengan penyelenggaraan tugas dan fungsi Dinas 

Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik. Perumusan isu-isu penting 

penyelenggaraan tugas dan fungsi Dinas Kepemudaan dan Olahraga, 

dimaksudkan untuk menentukan permasalahan, hambatan atas pelaksanaan 

program dan kegiatan penyelenggaraan tugas dan fungsi Dispora sebagai berikut  

1) Urusan Pemuda 

Pelayanan kepemudaan belum optimal mengingat banyaknya jumlah pemuda 

dengan berbagai permasalahan pemuda di Kabupaten Gresik belum dapat 

tertangani secara optimal. Hal ini disebabkan : 

- Peranan induk Organisasi kepemudaan atau forum lembaga kepemudaan 

belum mendukung penyelenggaraan pembangunan 

- Advokasi terhadap organisasi kepemudaan di Gresik belum terlaksana 

secara komprehensif pada tataran peningkatan kapasitas, pengembangan 

kerwirausahaan, pengarustamaan gender hingga perkembangan mental 

dan perilaku 

- Belum terdapatnya basis data kepemudaan yang komprehensif. 

- Masih banyaknya lembaga kepemudaan yang perlu diinventarisir dan 

dilakukan pembinaan; 

- Terbatasanya jumlah kegiatan bila dibandingkan dengan jumlah pemuda 

dan luasnya cakupan wilayah pembinaan yang tersebar di 18 Kecamatan 

- Kegiatan kepemudaan belum dirasakan menyentuh kepada pemuda di 

daerah 

- Prestasi Pemuda Kabupaten Gresik masih kurang khususnya pada 

keikutsertaan kegiatan pemuda tingkat provinsi dan nasional 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  8 
 

- Wirausaha muda memegang peran penting dalam menggerakan roda 

perekonomian dalam membuka lapangan pekerjaan untuk mengurangi 

pengangguran yang terus meningkat dari tahun ke tahun. Untuk itu 

kapasitasnya perlu terus ditingkatkan dan dikembangkan 

- Permasalahan sosial menjadi problem yang tidak ada habisnya sejalan 

dengan perkembangan jaman. Eksistensi pemuda harus dibentengi agar 

tidak terjerumus kedalam persoalan yang negatif tetapi sebaliknya 

bagaimana pemuda mempunyai peran dan kepeloporannya untuk 

menangani permasalahan sosial sebagai generasi yang bisa diharapkan 

bangsa 

 
2) Urusan Keolahragaan 

- Belum terdapatnya basis data keolahragaan yang komprehensif; 

- Prestasi keolahragaan Kabupaten Gresik pada jenjang usia pelajar hingga 

tingkat professional masih belum memunculkan prestasi ikonik; 

- Banyak potensi olahraga tradisional yang ada didaerah yang bisa digali 

dan dikembangkan sebagai olahraga yang bisa dibudayakan dan 

massalkan dimasyarakat sebagai olahraga rekreatif sebagai ciri khas 

suatu daerah setempat. 

- Tidak bisa dipungkiri bahwa peran stakeholder dan pihak ketiga dalam 

meningkatkan kualitas Program kepemudaan dan keolahragaan sangat 

dibutuhkan. Untuk itu dalam pelaksanaan program perlu ditingkatkan 

menjadi mitra kerja yang baik. 

- Penyelenggaraan event dan kompetisi olahraga sangat diperlukan untuk 

mengukur prestasi seorang atlet meraih prestasi dari sebuah pembinaan 

yang telah dilakukan. Untuk itu frekwensinya penyelenggaraannya perlu 

ditingkatkan baik secara kualitas dan maupun kwantitasnya.  

     

 

 

 

 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  9 
 

     BAB III 

TUJUAN DAN SASARAN  
 

 
3.1 TELAAHAN TERHADAP KEBIJAKAN NASIONAL 

 

Salah satu konsekwensi ditetapkannya Undang-Undang Nomor 25 Tahun 

2004 adalah diwajibkannya bagi setiap Satuan Kerja Perangkat Daerah 

(SKPD) untuk menyusun rencana kerja sebagai acuan dalam 

penyelenggaraan pembangunan. Rencana kerja bagi setiap SKPD dibuat 

dengan tujuan untuk mencapai kinerja dalam upaya mencapai Visi dan Misi 

melalui perencanaan yang baik yang diharapkan dapat mencapai output 

kinerja sesuai dengan tujuan yang telah ditetapkan. Dengan rencana kerja 

yang disusun oleh Dinas Kepemudaan dan Keolahragaan Kabupaten Gresik 

dalam implementasi diharapkan dapat dilakukan suatu pengawasan dan 

evaluasi kinerja sehingga program dan kegiatan kepemudaan dan 

keolahragaan yang dilaksanakan dapat terukur dan berhasil sesuai dengan 

yang telah direncanakan.  

Penanganan program kepemudaan dan keolahragaan merupakan salah 

satu strategi dalam pembangunan Dinas Kepemudaan dan Olahraga 

Kabupaten Gresik Tahun 2021-2022 untuk meningkatkan kualitas pemuda 

dan prestasi olahraga di Kabupaten Gresik melalui kebijakan dan program 

yang memperhatikan pengalaman, aspirasi, kebutuhan dan permasalahan 

kepemudaan dan keolahragaan ke dalam perencanaan, pelaksanaan, 

monitoring dan evaluasi, seluruh kebijakan dan program di berbagai bidang 

pembangunan kepemudaan dan keolahragaan. Hal tersebut sejalan dengan 

diberlakukannya Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana yang telah dirubah dengan Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2008 dan Undang-Undang Nomor 25 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional dalam proses pembangunan 

kepemudaan dan keolahragaan yang telah menghasilkan kemajuan. Namun 

demikian kemajuan yang telah diraih Pemerintah Kabupaten Gresik dibidang 

kepemudaan dan keolahragaan tentunya masih ada BAB - III Renja Dinas 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  10 
 

Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 2021 berbagai 

permasalahan baik permasalahan yang mendasar. maupun permasalahan 

yang berkembang saat ini untuk segera ditangani sebagaimana tugas dan 

fungsi dari Dinas Kepemudaan dan Keolahragaan Kabupaten Gresik di Tahun 

2021. 

 
3.2 TUJUAN DAN SASARAN RENJA DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

 
 

Tujuan

1. Meningkatkan prestasi di bidang kepemudaan dan olah raga.  

2. Meningkatkan peran serta pemuda wirausaha. 

3. Meningkatkan pemuda yang berwawasan kebangsaan dan 

kepeloporan dalam pembangunan. 

4. Meningkatkan kapasitas dan dayasaing Kepemudaan dan 

keolahragaan. 

5. Meningkatkan penggalian olahraga tradisional dan pemassalan 

olahraga kebugaran. 

Sasaran

1. Meningkatnya prestasi di bidang kepemudaan dan olahraga 

2. Meningkatnya pemuda terampil dan mandiri yang berdaya saing 

3. Meningkatnya pemuda berwawasan kebangsaan 

4. Meningkatnya ketrampilan kewirausahaan pemuda 

5. Meningkatnya kuantitas pembibitan atlet pelajar 

6. Meningkatnya kualitas pembibitan atlet pelajar 

7. Meningkatnya masyarakat yang bugar melalui pengembangan 

pembudayaan olahraga. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  11 
 

BAB IV 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN   

 

Dalam rangka mewujudkan sasaran organisasi dengan indikator 

sasaran sebagai tolok ukur keberhasilannya, maka Dinas Kepemudaan dan 

Olahraga menetapkan rencana kerja dan pendanaan organisasi. Secara garis 

besar rencana kerja tersebut dapat diuraikan berdasarkan program-program 

operasional sebagai berikut : 

 
1. PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

KABUPATEN/KOTA 

a. Kegiatan Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat 

Daerah 

1.) Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 

2.) Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar 

Realisasi Kinerja SKPD 

3.)   Evaluiasi Kinerja Perangkat Daerah  

b. Kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  

1.) Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

2.) Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan 

/Semesteran SKPD 

c. Kegiatan Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  

1.) Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya 

d. Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah  

1.) Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor 

2.)   Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

3.) Penyediaan Bahan Logistik Kantor  

4.) Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

5.) Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan 

6.) Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 

e. Kegiatan Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah  



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  12 
 

1.) Pengadaan Mebel 

2.) Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 

f. Kegiatan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah   

1.)   Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 

2.)   Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor  

g. Kegiatan Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah  

1.) Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak 

Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 

2.) Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan 

Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan. 

3.) Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Pendukung  Gedung 

Kantor atau Bangunan Lainnya. 

 

2. PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN 

a. Kegiatan Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan Pemuda 

dan Kepemudaan Terhadap Pemuda Pelopor Kabupaten/Kota, 

Wirausaha Muda Pemula, dan Pemuda Kader  

1.) Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan 

Kapasitas Daya Saing Pemuda Pelopor 

2.) Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan 

Kapasitas Daya Saing Wira  Usaha Pemula 

3.) Koordinasi, Sinkronisasi dan Penyelenggaraan Peningkatan 

Kapasitas Daya Saing Pemuda Kader Kabupaten/kota 

4.) Pemenuhan Hak Setiap Pemuda yang Meliputi: Perlindungan 

Pemuda, Advokasi, Akses Pengembangan Diri, Penggunaan 

Prasarana dan Sarana Tanpa Diskiriminatif Partisipasi Pemuda 

Dalam Proses Perencanaan, Pelaksanaan Evaluasi dan 

Pengambilan Keputusan Program Strategis Kepemudaan 

5.) Peningkatan Kepemimpinan, Kepeloporan dan Kesukarelawanan 

Pemuda 

b. Kegiatan Pemberdayaan dan Pengembangan Organisasi Kepemudaan 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  13 
 

Tingkat Daerah Kabupaten/ Kota  

1.) Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Pemberdayaan Pemuda 

atau Organisasi Kepemudaan Melalui Kemitraan dengan Dunia 

Usaha 

2.) Peningkatan Kapasitas Pemuda dan Organisasi Kepemudaan 

Kabupaten/ Kota 

 

3. PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING 

KEOLAHRAGAAN 

a. Kegiatan Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan Pada 

Jenjang Pendidikan yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 

1.) Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana dan 

Prasarana Olahraga Kabupaten/Kota 

2.) Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana dan 

Prasarana Olahraga Kabupaten/Kota 

3.) Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana dan 

Prasarana Olahraga Kabupaten/Kota 

4.) Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Penyediaan Sarana dan 

Prasarana Olahraga Kabupaten/Kota 

b. Kegiatan Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Tingkat Daerah 

Kabupaten/Kota  

1.) Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Multi Event dan Single Event 

Tingkat Kabupaten/Kota 

2.) Penyelenggaraan Kejuaraan dan Pekan Olahraga Tingkat Kab/Kota 

c. Kegiatan Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Prestasi Tingkat 

Daerah Provinsi 

1.) Koordinasi dan Sinkronisasi Penyediaan Data dan Informasi Sektoral 

Olahraga 

d. Kegiatan Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Rekreasi 

1.) Penyelenggaraan, Pengembangan dan Pemasalan Festival dan 

Olahraga Rekreasi 

2.)   Pemanfaatan Olahraga Tradisional dalam Masyarakat 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  14 
 

 

4. PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS KEPRAMUKAAN 

a. Kegiatan Pembinaan dan Pengembangan Organisasi Kepramukaan 

1.) Peningkatan Kapasitas Organisasi Kepramukaan Tingkat Daerah  

2.) Pengembangan Kapasitas SDM Kepramukaan Tingkat Daerah 

3.) Penyelenggaraan Kegiatan Pramuka Tingkat Daerah 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rencana Kerja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022  15 
 

          BAB IV 

     P E N U T U P 

 

Sebagai uraian akhir pada bab penutup Rencana Kerja ( Renja ) Dinas 

Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 2022 ini, disampaikan kaidah 

pelaksanaan Renja dengan rincian penjelasan sebagai berikut : 

1. Dengan ditetapkannya Renja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik ini selanjutnya akan dijadikan pedoman dalam penyusunan Rencana 

Kerja dan Anggaran ( RKA ) dan Dokumen Pelaksanaan Anggaran ( DPA ) 

Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Gresik Tahun 2022. 

2. Dengan ditetapkannya Renja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten 

Gresik Tahun 2022 semua pihak dan pemangku kepentingan (stakeholders) 

yang berkaitan dengan prestasi dan peran serta pemuda dalam pembangunan 

dan arahan operasionalisasi peran masing-masing dalam pelaksanaan program 

dan rencana kegiatan tahun 2022.  

3. Renja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 2022 ini akan dijadikan dasar 

pengukuran dan evaluasi kinerja ( LAKIP ) tahun 2022 dan sekaligus sebagai 

dasar laporan pelaksanaan tugas pokok dan fungsi organisasi tahun 2022. 

4. Diharapkan dengan tersusunnya Renja Dinas Kepemudaan dan Olahraga Tahun 

2022 ini dapat dibangun komitmen bersama dari seluruh jajaran organisasi untuk  

taat azas dalam perencanaan.  

 



Program dan Kegiatan Perangkat 

Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 

 

 Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Sub Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA 

 

 

 

 

 

 
Kode 

 
Urusan/ Bidang 

Urusan/ Program/ 

Kegiatan/ Sub Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022  
 

Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

 
 

Capaian Program 

 
 

Keluaran Sub Kegiatan 

 
 

Hasil Kegiatan 

 
Lokasi 

Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja  
Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja  
Kebutuhan Dana/ 

Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Program 

Keluaran 

Sub 

Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

 
Tolok Ukur 

 
Target 

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2 19    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 42,446,696,605  47,624,321,596 

2 19 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 5,619,417,650  7,332,161,240 

2 19 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 70,000,000  206,044,897 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.01 

 

 

01 

 

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat 

Daerah 

  

 

Jumlah Dokumen 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

5 Dokumen 

  

 

50,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

179,595,340 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.01 

 

 

06 

Koordinasi dan 

Penyusunan Laporan 

Capaian Kinerja dan 

Ikhtisar Realisasi 

Kinerja SKPD 

  

 

Jumlah Dokumen 

 

 
 

 

Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

2 Dokumen 

  

 

10,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

13,224,868 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.01 

 

 

07 

 

 
Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

  

 

Jumlah Dokumen 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

6 Dokumen 

  

 

10,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

13,224,689 

2 19 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3,308,155,210  4,310,574,770 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.02 

 

 

01 

 

 
Penyediaan Gaji 

dan Tunjangan ASN 

  

 
Jumlah Penyediaan Gaji 

dan Tunjangan ASN 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

1 Tahun 

  

 

3,298,155,210 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

4,297,350,015 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.02 

 

 

07 

Koordinasi dan 

Penyusunan Laporan 

Keuangan 

Bulanan/Triwulanan/Semes 

teran SKPD 

  

 

Jumlah Dokumen 

 
Semua 

Kabupaten/Ko 

ta, Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kelurahan 

  

 

6 Dokumen 

  

 

10,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

13,224,755 

2 19 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 28,500,000  39,675,000 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.05 

 

 

02 

 

Pengadaan Pakaian 

Dinas Beserta Atribut 

Kelengkapannya 

  

 

Jumlah Pakaian Dinas 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

1 Jenis 

  

 

28,500,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

39,675,000 

2 19 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah 464,120,000  615,094,144 



Program dan Kegiatan Perangkat 

Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 

 

 Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Sub Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA 

 

 

 

 

 
Kode 

 
Urusan/ Bidang Urusan/ 

Program/ Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022  
 

Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

 
 

Capaian Program 

 
 

Keluaran Sub Kegiatan 

 
 

Hasil Kegiatan 

 

Lokasi 

Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja  
Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja  

Kebutuhan Dana/ 

Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Program 

Keluaran 

Sub 

Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

 
Tolok Ukur 

 
Target 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

01 

 
Penyediaan Komponen 

Instalasi 

Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

  

 
Jumlah Komponen Instalasi 

Listrik 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

7 Jenis 

  

 

10,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

13,224,853 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

02 

 

 
Penyediaan Peralatan 

dan Perlengkapan Kantor 

  

 
Jumlah Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

70 Jenis 

  

 

100,980,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

100,980,000 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

04 

 

 
Penyediaan Bahan 

Logistik Kantor 

  

 
Jumlah Makanan 

dan Minuman 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

12 bulan 

  

 

85,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

99,187,407 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

05 

 

 
Penyediaan Barang 

Cetakan dan 

Penggandaan 

  

 

Jumlah Barang Cetakan 

  

Kab. Gresik, 

Gresik, 

Semua 

Kelurahan 

  

 

9 Jenis 

  

 

65,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

85,962,109 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

06 

 

Penyediaan Bahan 

Bacaan dan Peraturan 

Perundang- undangan 

  

 

Jumlah Barang Bacaan 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

3 Jenis 

  

 

104,140,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

104,140,000 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.06 

 

 

09 

 

Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

  

 
Jumlah Rapat Koordinasi 

dan Konsultasi 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

82 kali 

  

 

99,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

211,599,775 

2 19 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 167,942,440  79,229,603 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.07 

 

 

05 

 

 

Pengadaan Mebel 

  

 

Jumlah Barang Mebel 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

3 Jenis 

  

 

32,942,440 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

32,942,440 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.07 

 

 

09 

 

 
Pengadaan Gedung 

Kantor atau Bangunan 

Lainnya 

  

 
Jumlah Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

8 Jenis 

  

 

135,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

46,287,163 



Program dan Kegiatan Perangkat 

Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 

 

 Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Sub Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA 

 

 

2 19 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 1,410,700,000  1,849,780,657 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.08 

 

 

02 

 

Penyediaan Jasa 

Komunikasi, Sumber 

Daya Air dan Listrik 

  

 
Jumlah Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan 

Listrik 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

12 bulan 

  

 

132,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

66,124,907 



Program dan Kegiatan Perangkat 

Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 

 

 Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Sub Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA 

 

 

 

 

 
Kode 

 
Urusan/ Bidang Urusan/ 

Program/ Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022  
 

Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

 
 

Capaian Program 

 
 

Keluaran Sub Kegiatan 

 
 

Hasil Kegiatan 

 

Lokasi 

Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja  
Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja  

Kebutuhan Dana/ 

Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Program 

Keluaran 

Sub 

Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

 
Tolok Ukur 

 
Target 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.08 

 

 

04 

 

 
Penyediaan Jasa 

Pelayanan Umum Kantor 

  

 
Jumlah Jasa 

Pelayanan Umum 

Kantor 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

12 bulan 

  

 

1,278,700,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

1,783,655,750 

2 19 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 170,000,000  231,762,169 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.09 

 

 

01 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan dan 

Pajak Kendaraan 

Perorangan Dinas atau 

Kendaraan Dinas 

Jabatan 

  

 
Jumlah Kendaraan Dinas 

yang Terpelihara 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

7 kendaraan 

  

 

125,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

165,312,500 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.09 

 

 

02 

Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan, Pajak, dan 

Perizinan Kendaraan 

Dinas Operasional atau 

Lapangan 

  

 
Jumlah Kendaraan Dinas 

yang Terbayar Pajak 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

7 kendaraan 

  

 

25,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

40,000,000 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

01 

 

 

2.09 

 

 

11 

Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Sarana dan Prasarana 

Pendukung Gedung 

Kantor atau Bangunan 

Lainnya 

  

 
Jumlah Sarpras Pendukung 

Kantor yang Terpelihara 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

7 Jenis 

  

 

20,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

26,449,669 

2 19 02   PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEPEMUDAAN 1,101,954,688  1,637,918,423 

2 19 02 2.01 
 

Penyadaran, Pemberdayaan, dan Pengembangan Pemuda dan Kepemudaan Terhadap Pemuda Pelopor Kabupaten/Kota, Wirausaha Muda Pemula, dan Pemuda 

Kader Kabupaten/Kota 
801,954,688 

 
1,227,679,687 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

02 

 

 

2.01 

 

 

01 

Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Penyelenggaraan 

Peningkatan Kapasitas 

Daya Saing Pemuda 

Pelopor 

  

 
jumlah pembinaan dan 

kompetisi 

 
Semua 

Kabupaten/Ko 

ta, Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kelurahan 

  

 

15 orang 

  

 

100,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

132,249,993 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

02 

 

 

2.01 

 

 

02 

Koordinasi, 

Sinkronisasi dan 

Penyelenggaraan 

Peningkatan Kapasitas 

Daya Saing Wira 

Usaha Pemula 

  

 
Jumlah peserta pembinaan 

dan kompetisi 

    

 

100 orang 

  

 

131,954,688 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

271,429,814 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

02 

 

 

2.01 

 

 

03 

Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Penyelenggaraan 

Peningkatan Kapasitas 

Daya Saing Pemuda Kader 

Kabupaten/Kota 

  

 

Jumlah Pembinaan 

 
Semua 

Kabupaten/Ko 

ta, Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kelurahan 

  

 

1 kegiatan 

  

 

100,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

170,000,000 



Program dan Kegiatan Perangkat 

Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 

 

 Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Sub Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA 

 

 

 

 

 
Kode 

 
Urusan/ Bidang Urusan/ 

Program/ Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022  
 

Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

 
 

Capaian Program 

 
 

Keluaran Sub Kegiatan 

 
 

Hasil Kegiatan 

 

Lokasi 

Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja  
Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja  

Kebutuhan Dana/ 

Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Program 

Keluaran 

Sub 

Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

 
Tolok Ukur 

 
Target 

 

 

 

 

 

 
2 

 

 

 

 

 

 
19 

 

 

 

 

 

 
02 

 

 

 

 

 

 
2.01 

 

 

 

 

 

 
04 

Pemenuhan Hak Setiap 

Pemuda melalui 

Perlindungan Pemuda, 

Advokasi, Akses 

Pengembangan Diri, 

Penggunaan Prasarana 

dan Sarana Tanpa 

Diskiriminatif, Partisipasi 

Pemuda dalam Proses 

Perencanaan, 

Pelaksanaan Evaluasi dan 

Pengambilan Keputusan 

Program Strategis 

Kepemudaan 

  

 

 

 

 

 
Jumlah data Kepemudaan 

  

 

 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

 

 

 

 
3 indikator 

  

 

 

 

 

 
20,000,000 

 

 

 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

 

 

 

 
125,000,000 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

02 

 

 

2.01 

 

 

08 

 
Peningkatan 

Kepemimpinan, 

Kepeloporan dan 

Kesukarelawanan 

Pemuda 

  

 
Jumlah Pembinaan dan 

Kompetisi 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

127 orang 

  

 

450,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

528,999,880 

2 19 02 2.02  Pemberdayaan dan Pengembangan Organisasi Kepemudaan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 300,000,000  410,238,736 

 

 

 
2 

 

 

 
19 

 

 

 
02 

 

 

 
2.02 

 

 

 
01 

Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Pelaksanaan 

Pemberdayaan Pemuda 

atau Organisasi 

Kepemudaan melalui 

Kemitraan dengan Dunia 

Usaha 

  

 

Jumlah Partisipasi 

Kepemudaan 

  
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

 
89 orang 

  

 

 
150,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

 
198,639,230 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

02 

 

 

2.02 

 

 

02 

 
Peningkatan Kapasitas 

Pemuda dan Organisasi 

Kepemudaan 

Kabupaten/Kota 

  

 
Jumlah Pengembangan 

ORganisasi Kepemudaan 

 
Semua 

Kabupaten/Ko 

ta, Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kelurahan 

  

 

50 orang 

  

 

150,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

211,599,506 

2 19 03   PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN 33,855,000,000  35,634,220,238 

2 19 03 2.01  Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada Jenjang Pendidikan yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 9,270,000,000  2,876,172,828 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

03 

 

 

2.01 

 

 

03 

Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Pelaksanaan 

Penyediaan Sarana 

dan Prasarana 

Olahraga 

Kabupaten/Kota 

  
Jumlah Bantuan 

Keuangan yang 

Terverifikasi 

Jumlah Sarpras yang 

Terpelihara 

 
Semua 

Kabupaten/Ko 

ta, Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kelurahan 

  

 
52 Desa 

2 Gedung 

  

 

9,270,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

2,876,172,828 

2 19 03 2.02  Penyelenggaraan Kejuaraan Olahraga Tingkat Daerah Kabupaten/Kota 1,370,000,000  1,608,047,410 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

03 

 

 

2.02 

 

 

01 

 
Penyelenggaraan 

Kejuaraan Olahraga Multi 

Event dan Single Event 

Tingkat Kabupaten/Kota 

  

 

Jumlah Cabang Olahraga 

  
Kab. 

Gresik, 

Kebomas, 

Semua 

Kelurahan 

  

 

13 Cabor 

  

 

1,220,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

808,047,410 



Program dan Kegiatan Perangkat 

Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 

 

 Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Sub Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA 

 

 

 

 

 
Kode 

 
Urusan/ Bidang Urusan/ 

Program/ Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022  
 

Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

 
 

Capaian Program 

 
 

Keluaran Sub Kegiatan 

 
 

Hasil Kegiatan 

 

Lokasi 

Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja  
Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja  

Kebutuhan Dana/ 

Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Program 

Keluaran 

Sub 

Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

 
Tolok Ukur 

 
Target 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

03 

 

 

2.02 

 

 

02 

 
Penyelenggaraan 

Kejuaraan dan 

Pekan Olahraga 

Tingkat 

Kabupaten/Kota 

  

 

Jumlah Cabang Olahraga 

  
Kab. 

Gresik, 

Kebomas, 

Semua 

Kelurahan 

  

 

1 Cabor 

  

 

150,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

800,000,000 

2 19 03 2.03  Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Prestasi Tingkat Daerah Provinsi 200,000,000  200,000,000 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

03 

 

 

2.03 

 

 

05 

 
Koordinasi dan 

Sinkronisasi 

Penyediaan Data dan 

Informasi Sektoral 

Olahraga 

  

 

Jumlah Data 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 
18 

Kecamatan 

  

 

200,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

200,000,000 

2 19 03 2.04  Pembinaan dan Pengembangan Organisasi Olahraga 22,065,000,000  30,000,000,000 

 

2 

 

19 

 

03 

 

2.04 

 

02 

 
Pengembangan Organisasi 

Keolahragaan 

  
Jumlah Lembaga Olahraga 

yang Terverifikasi 

 
Kab. 

Gresik, 

Kebomas, 

Semua 

Kelurahan 

  

5 Lembaga 

  

22,065,000,000 

     

30,000,000,000 

2 19 03 2.05  Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Rekreasi 950,000,000  950,000,000 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

03 

 

 

2.05 

 

 

01 

 
Penyelenggaraan, 

Pengembangan dan 

Pemasalan Festival 

dan Olahraga Rekreasi 

  

 

jumlah peserta 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 
45000 

peserta 

  

 

450,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

450,000,000 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

03 

 

 

2.05 

 

 

05 

 

Pemanfaatan Olahraga 

Tradisional dalam 

Masyarakat 

  

 
Jumlah Olahraga 

Rekreasi dan Tradisional 

 
Semua 

Kabupaten/Ko 

ta, Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kelurahan 

  

 

2 Kegiatan 

  

 

500,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

500,000,000 

2 19 04   PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS KEPRAMUKAAN 1,870,324,267  3,020,021,695 

2 19 04 2.01  Pembinaan dan Pengembangan Organisasi Kepramukaan 1,870,324,267  3,020,021,695 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

04 

 

 

2.01 

 

 

02 

 

Peningkatan Kapasitas 

Organisasi Kepramukaan 

Tingkat Daerah 

  

 
Jumlah Peningkaatan 

Kapasitas Kepramukaan 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

1 Kegiatan 

  

 

50,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

120,000,000 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

04 

 

 

2.01 

 

 

03 

 

Pengembangan Kapasitas 

SDM Kepramukaan 

Tingkat Daerah 

  

 
jumlah kegiatan SDM 

kepramukaan 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

1 Kegiatan 

  

 

50,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

160,000,000 



Program dan Kegiatan Perangkat 

Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 

 

 Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Sub Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN 

OLAHRAGA 

 

 

 

 

 
Kode 

 
Urusan/ Bidang Urusan/ 

Program/ Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022  
 

Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

 
 

Capaian Program 

 
 

Keluaran Sub Kegiatan 

 
 

Hasil Kegiatan 

 

Lokasi 

Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja  
Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja  

Kebutuhan Dana/ 

Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Program 

Keluaran 

Sub 

Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

 
Tolok Ukur 

 
Target 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

04 

 

 

2.01 

 

 

04 

 
Penyediaan Pusat 

Pendidikan dan 

Pelatihan Kepramukaan 

di Daerah 

Kabupaten/Kota 

  

 
Jumlah Hibah Organisasi 

yang Terverifikasi 

 
Semua 

Kabupaten/Ko 

ta, Semua 

Kecamatan, 

Semua 

Kelurahan 

  

 

1 Organisasi 

  

 

1,528,584,575 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

2,500,000,000 

 

 
2 

 

 
19 

 

 
04 

 

 
2.01 

 

 
05 

 
Penyelenggaraan Kegiatan 

Kepramukaan Tingkat 

Daerah 

  

jumlah keikutsertaan 

kegiatan 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 
4 Kegiatan 

  

 
241,739,692 

 
PENDAPAT

A N ASLI 

DAERAH 

    

 
240,021,695 

TOTAL 42,446,696,605  47,624,321,596 



Program dan Kegiatan Perangkat 

Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 

Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Sub Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0001 UPT. Sarana Olahraga RTH. Kromo 

Wijoyo 

 

 

 

 

 
Kode 

 
Urusan/ Bidang Urusan/ 

Program/ Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022  
 

Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

 
 

Capaian Program 

 
 

Keluaran Sub Kegiatan 

 
 

Hasil Kegiatan 

 

Lokasi 

Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja  
Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja  

Kebutuhan Dana/ 

Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Program 

Keluaran 

Sub 

Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

 
Tolok Ukur 

 
Target 

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2 19    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 110,000,000  111,989,270 

2 19 03   PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN 110,000,000  111,989,270 

2 19 03 2.01  Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada Jenjang Pendidikan yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 110,000,000  111,989,270 

 

 
2 

 

 
19 

 

 
03 

 

 
2.01 

 

 
03 

Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Pelaksanaan 

Penyediaan Sarana 

dan Prasarana 

Olahraga 

Kabupaten/Kota 

  

 
Terpenuhinya Fasilitas UPT 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 
100 persen 

  

 
110,000,000 

     

 
111,989,270 

TOTAL 110,000,000  111,989,270 



Program dan Kegiatan Perangkat 

Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 
Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Sub Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0002 UPT. Sarana Olahraga Gelora Joko 

Samudro 

 

 

 

 

 
Kode 

 
Urusan/ Bidang Urusan/ 

Program/ Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022  
 

Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

 
 

Capaian Program 

 
 

Keluaran Sub Kegiatan 

 
 

Hasil Kegiatan 

 

Lokasi 

Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja  
Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja  

Kebutuhan Dana/ 

Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Program 

Keluaran 

Sub 

Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

 
Tolok Ukur 

 
Target 

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2 19    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 590,000,000  1,038,889,875 

2 19 03   PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN 590,000,000  1,038,889,875 

2 19 03 2.01  Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada Jenjang Pendidikan yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 590,000,000  1,038,889,875 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

03 

 

 

2.01 

 

 

03 

Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Pelaksanaan 

Penyediaan Sarana 

dan Prasarana 

Olahraga 

Kabupaten/Kota 

  

 

Terpenuhinya fasilitas UPT. 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

100 % 

  

 

590,000,000 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

1,038,889,875 

TOTAL 590,000,000  1,038,889,875 



Program dan Kegiatan Perangkat 

Daerah Kabupaten Gresik 

Tahun 2022 
Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0000 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 

Sub Unit Organisasi : 2.19.0.00.0.00.01.0004 UPT. Wahana Ekspresi Seni KT. 

Poesponegoro 

 

 

 

 

 
Kode 

 
Urusan/ Bidang Urusan/ 

Program/ Kegiatan/ Sub 

Kegiatan 

Indikator Kinerja Rencana Tahun 2022  
 

Catatan 

Penting 

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023 

 
 

Capaian Program 

 
 

Keluaran Sub Kegiatan 

 
 

Hasil Kegiatan 

 

Lokasi 

Output 

Kegiatan 

Target Capaian Kinerja  
Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Sumber 

Dana 

Target Capaian Kinerja  

Kebutuhan Dana/ 

Pagu Indikatif 

(Rp.) 

 
Program 

Keluaran 

Sub 

Kegiatan 

Hasil 

Kegiatan 

 
Tolok Ukur 

 
Target 

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2 19    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAHRAGA 267,832,792  528,999,794 

2 19 03   PROGRAM PENGEMBANGAN KAPASITAS DAYA SAING KEOLAHRAGAAN 267,832,792  528,999,794 

2 19 03 2.01  Pembinaan dan Pengembangan Olahraga Pendidikan pada Jenjang Pendidikan yang menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota 267,832,792  528,999,794 

 

 

2 

 

 

19 

 

 

03 

 

 

2.01 

 

 

03 

Koordinasi, Sinkronisasi 

dan Pelaksanaan 

Penyediaan Sarana 

dan Prasarana 

Olahraga 

Kabupaten/Kota 

  

 

Terpenuhinya Fasilitas UPT 

 
Kab. 

Gresik, 

Semua 

Kecamatan

, Semua 

Kelurahan 

  

 

100 % 

  

 

267,832,792 

Dana 

Transfer 

Umum - 

Dana 

Alokasi 

Umum 

    

 

528,999,794 

TOTAL 267,832,792  528,999,794 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 
 
 

 


